COMUNE DI RAGUSA

N “1
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 9 [ HAR

OGGETTO: determinazione percentuale di copertura del costo del servizio con la quotadi
compartecipazione relativamente all’anno 2007 ed adeguamento rette asilo nido

agh indici ISTAT.
L’anno duemila STy il giorno w . M,% atle ore ,{ 2 LO
del mese di e e nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
i Ny

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con PPintervento dei Signori:

Presiede 1a seduta it Sindaco  {f . pp N 'L :
Astle B pastn iy
Sono presenti i signori Assessori: S
Presenti Assenti
1} dott.ssa Maria Teresa Tumino -
2} ing. Salvatore Brinch ’
!
3} dr. Gigvanni Cosentini :
4} dr. Roceo Bitettt v
o
3} sig. Venerando Suizzo .
N
63 dr. Giancarlo Migliorisi -
et

7) geom. Francesco Barone o

S
8} sig. Giovanni Qcchipinti ¢

<
Assiste il Segretario Generale Dott. 7, i {

e o U e S
g’g:z {3

H Presidente, constatato che i mumero dei presenti ¢ legale, dichiara agerta la seduta e invita i convenuti a deliberare
sull’argomento in aggetto specificato




wg”

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposia, di pari oggetten. 1434 /Seit. !Xfﬁ del 06.12.2006

-Visti | pareri favorevoli sullo proposta espressi ai sensi della LR 11/12/199] n 48 e successive
modifiche: - . Lo

- perla regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la vegolarity contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

sotto il profilo della legitrimite, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in meriio;

- Visto art Iggﬁ'gﬁa :L,R. n.44/91 e successive modifiche;

- ad unanimitd di vori resi nelle forme di legge;
DELIBERA \

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per Jarne parie iniegranle e
sostarziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE.

®




Letto, approvato e sottoscritto.

IS 3
L’ASSESSORE ANZIANO ﬂ//T‘M&UG RALE

fino al per quindici giomi consecutivi.

. Lt T | z _________ /
H sonrr[m'itto messo comunale attesta che Zpia délla presente deliberazione & stata¥ffissa all’ Albo Pretorio il

mawe it o4 [04[200 1 kAR SOME

(Taglighipi S@O)

Certificato di immediata esecativiti della delibera
{ ) Certifico che Ia-deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sengrdel 2° Comm
L.R. n.44/91.
()} Cetifico che Ia deliberazionz
LR nd44/91.

Ragusa, i RETARIO GENERALE

5° dell’Art. 15 della L.R. 441, cosi comeé»egtituito con I"Art..4

controllo dell’atto deliberativo, ai senst dei comnmi 3° e

della L.R. 23/97,
Ragusa, i "
/’//
._r"’/l
1} sottoseritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa ali’ Albo
Pretorio di questo Comune per quindici glorni consecutivi dal -Q; {Qé /ZLQQ;: al igé’)é‘é’)@\orf
Ragusa, H 10 ABE 2R i MESSO COMUNALE

II.ME T;chn:rggi

Certificato di avvenuta pubblicazione della dehberazmne
Vista "attestazione del messo comunale, che la presente deltberazione, & stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comune il giomo () 47'14 i‘;‘i’ ed & rimasta affissa per quindic giorni conseautivi decorrenti dal

04 Jog[of  senmopposizionc.
Ragusa, i 19 AR 27

Certificato di avvenuta esecutivitd della deliberazione

x Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

16 sy !

Ragusa, i




COMUNE DI RAGUSA
SETTORE Kil t SOTTProtn. T 1484 JSeft.  Xiil  del - 06/12/06 !

Attivita tempo fibero, |’

~ Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Determinazione percentuale di copertura del costo-del servizio con la'--q-ﬁafa di
cornpartecipazione relativamente all'anno 2007 ed adeguamento rette asilo
nido agli indici ISTAT. - ' B

La sottoscritta Responsabile del Servizio Signora Sbezzi Maria, Titolare di P.O., propone
Il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che il Regolamento di gestione degli asili nido, approvato dal Consiglio
Comunale in data 22/11/94 con atto n. 89, successivamente modificato con deliberazione
n. 2 del 31/03/95, prevede allart. 8 le modalita di contribuzione al costo de!l servizio da
parte dell’utenza fruitrice del servizio;

Che con atto del Commissario Straordinario n. 81 dell"1/03/06 sono state definite,
per anno 2006, le nuove fasce redditizie sulla base ISEE e le nuove tariffe di
contribuzione a carico degli utenti per il servizio dei nidi comunali;

Verificato che I'art. 8 del citato atio n. 89/94 pone alla base della formulazione della
Contribuzione la rilevazione annuale dellindice ISTAT sugli aumenti del costo della vita;

Rilevato che nel corse di un anno e precisamente da ottobre 2005 ad ottobre 2006
Uindice ISTAT & aumentato del + 1,7%, come da allegata certificazione;

Ritenuto di adeguare per 'anno 2007 le rette mensili, quali contribuzioni a carico
delvuienza per i sefvizio dei nidi comunali, come descrito nelfaliegato “AY parte



"

Che conseguentemente, sulla base .dei «costi._preventivati per 'anno 2007, in
complessivi €. 1.537.169,00, nonché dei possibili introiti- derivanti dall'applicazione delle
nuove tariffe, giustificabili in €. 90.000,00, & possibile determinare in 31,90% la percentuale di
copertura del costo del servizio, tenuto conto: della detrazione del 50% prevista dall'art. 51

della legge 498/92, cosi come dimostrato ne!l’a!iegfai?':".?f'-'ﬁ “, parte integrante;

-

Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e succedssive modifiche;

DELIBERA

1) Per i motivi esposti in premessa, adeguare per 'anno 2007, in conformita
al disposto dell'art. 8 del Regolamento di Gestione dei Nidi Comunali,
approvato dal Consiglio Comunale con atto n. B89/94, le rette degli asili
nido all’aumento degti indici ISTAT (+1,7%); b

2) Approvare gli allegati “A" e “B*, quali parte integrante e sestahzia%e del
presente atto, che individua sia le fasce redditizie sulla base ISEE sia le
' _tairi-ffe a carico degli utenti;. G -
3) Determinare, in via presunta per Panno 2007, la copertura effettiva del
servizio dei nidi comunali nella percentuale del 31,90%. -




sansi & par gif effetti defla LR, 11/12/1981, n48 e at. 121LR.
, i esprime parane favorevole In onding alia regolarith

paguat, 06, 42 2060 /\

f,*y.‘
f

&pemmmmﬁmmmwgmﬁm
cui il parere deila regolanitd contablie non & pecessario in quantd
iﬂsdwﬂix?hamhﬂﬂa
fi,

Il Dirigents

i sensi 6 per gli effetti delia LR, 11/12/1291, n48eat 12LR.
BO2000, si esprime panere favorevole in ordine alla regolarits
coniabile.

Limperto doia di €

50 E5FPR AL PARTAE CAJo REGO & E
(H O LRBINE LECTT RIS

ROGCIA 2& ; &/Z

V. o8
Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1y KU,

2) Lo,

ks {S“t
3)

4)

Ragusali, (/4 122006

il‘g’ el Procedimento
pol
)
J{‘“" -
LA

=

H

II Ca ? Settore

. , t
Visto: L'Assessore al ramo




ALLEGATO “A ©

Anno Anno
Ticket mensile 2006 2007
compartecipazione
Dameno di €. 5.164,54 €. 5,26 €. 5,35
da € 516454 a €. 6.197.49 €. 7,40 €753
da €.6.19749 a €. 7.746,85 €.31,93 €.32.47
da € 7.746,85 a €.10.329,14 €. 78,95 €. 80,29
da €. 10.329,14a €. 1549371 €. 85,05 €. 86,50
da €.15.493,71 a €. 18.076,00 €.99,12M €. 100,81
da €. 18.076,00 a €. 20.65828 €. 102,18 €. 103,92
da€. 20,658,28 a €. 23.240,57 €. 108,28 €. 110,12
da €. 23.240,57 a€. 25.822,84 €. 113,37 €. 115,30
da €. 25.822.84 insu €. 118,46 €. 120,47
Famiglie seguite dai Servizi Sociali esenti




ALLEGATO “B ©

Prospetto contabile dimostrativo della percentuale di copertura del costo del
servizio per ’anno 2007.

e Acquisto di beni €. 119.000,00
e Spese per servizi €. 74.500,00

e Personale ¢ Supplenti €. 1.343.669,00

€. 1.537.169,00

e detrazione 50% art. 51 498/92 €. 768.584,50

Previsione 2007

e FEntrate €. 90.000,00
e Coniributo Reg.le €. 155.000,00

€. 245.000,00

€. 245.000,00 X 100

768.584,50 = 31,90 ( tasso copertura)



k=2l
51

1+

i
4

ir 301

=

[

]

st

5]

12,500,100

n
P

2.500,00

115,800

i

0y

]

pras

oy

=

axr

-yt

d

hat,

£

1

32.000,60

£
[x=]

3t
=

]

i

REI

il

HE

HT0

LB

I

Eh

I

TERY

$i

"

1~CHERT FREVIDEHZIL

B IR

Al
-5

T0F
1833

1156142~

y

150

Ik

-4
pond
5]
=L
]

i

UHZICRAKENT

F

&zl

o
[

ez
o
[==
—t

1

e}
o
—
=3

1196163-




s
2
A
b=
T
et
vt
i
oz
5
i
@
wioof
e
=
et
s
o~
wirl
et
(2
%)
L
— ) — i ot —
= - e Pt =
o - - - - -
R (3] [ [t el
175 =R s at - r
o e et — et
— e o o =
E <o o Pl o
) ey o P
) a— ot — —
w0y
oo £ =) < =l
! ey <o o G
Ll e o o o
= i b i =
i [ 3 =] [N [
h s L=t f=n] L Lnal
e e iz n
=] Ly [(Ea] L=l
—t rt — —t
e
£ — o v 3
<o o ol —
oy
.. e s
b
s
Fout
. 25
= e
=
i
=1 og
fiea
i
H '




